



## **CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO**

Estado do Paraná

## PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO (CEC)

Projeto de Lei nº 98, de 2018.

Autoria: Mesa.

Ementa: Concede o Título de Cidadão Honorário do Município de Toledo a

Levino José Sperafico.

Relatoria: Vereador Pedro Varela.

Conclusão: Favorável.

### 1. RELATÓRIO

Vem para análise desta Comissão, o Projeto de Lei nº 98, de 2018, de autoria da Mesa, que "concede o Título de Cidadão Honorário do Município de Toledo a Levino José Sperafico."

Apresentado na sessão ordinária do dia 25 de junho de 2018, recebeu então o despacho do Presidente do Legislativo, encaminhando-o à apreciação da Comissão de Legislação e Redação, que teve parecer favorável, encaminhando-o para apreciação desta comissão.

Em conformidade com o artigo 72, do Regimento Interno, compete a esta Comissão de Educação, Cultura e Desporto (CEC), pronunciar-se sobre este projeto de lei em epígrafe.

Conforme exposto em ata, na data de 18 de maio de 2018, através de reunião com os vereadores, foi escolhido o nome de Levino José Sperafico para receber o Título de Cidadão Honorário, nos termos da Lei Ordinária "R" 65 de 2017.

Tendo em vista que Levino José Sperafico é um profissional que contribuiu com o desenvolvimento deste Município, é cabível conceder a ele esta honraria.

É o relatório.







# **CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO**

Estado do Paraná

#### 2. VOTO DO RELATOR

Ante o exposto, analisado o Projeto de Lei nº 98, de 2018, e considerados os objetivos que orientam sua propositura, voto pela admissibilidade do projeto de iniciativa da Mesa, para ser encaminhado ao plenário para votação.

Sala das Comissões, 12 de Julho de 2018.

PEDRO VARELA Relator

, In Jullo

### 3. VOTO DA COMISSÃO

Os membros desta Comissão, reunidos nesta data, acompanham o voto do relator, de forma que o Projeto de Lei nº 98, de 2018, de autoria da Mesa, possa ser encaminhado ao plenário.

Șala das Comissões, 12 de Julho de 2018.

VAGNER DELABIO

Presidente

LEANDRO MOURA Secretário euml

Vice-Presidente

MARLY ZANETE Membro

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030 Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 www.toledo.pr.leg.br **CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE:** 99AFD2A0A04B282AB53CEBE6BC6293A7 VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 021507

PL 098/2018 AUTORIA: Mesa

